
1 

ŠAKIŲ KRAŠTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VIRTUALAUS VALDYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS  

 

2024 m. vasario 9 d.  Nr. VVG-VALD-2024-3 

Šakiai 

 

Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos posėdis virtualiu (elektroniniu) būdu vyko: 

virtualaus (elektroninio) posėdžio pradžia – 2024 m. vasario 5 d. 

virtualaus (elektroninio) posėdžio pabaiga – 2024 m. vasario 9 d. 16.00 val. 

Posėdžio pirmininkas: Juozas Vytas Dainelis, kolegialaus valdymo organo pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė: Alina Baltrušaitienė, VPS administratorė.      

                                                  

Taikytas susirašinėjimo būdas: informacijos siuntimas el. paštu. 

Veiklos ataskaita kartu su finansine ataskaita už 2023 metus buvo siųstos šiems adresatams 

(vardas, pavardė, atstovaujamas sektorius, organizacija, elektroninio pašto adresai): <...>. 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023 metų veiklos ataskaitos ir finansinės 

atskaitomybės svarstymo ir teikimo jas tvirtinti visuotiniam narių susirinkimui; 

2. Dėl visuotinio narių susirinkimo sušaukimo; 

3. Dėl finansinių sąlygų aprašo svarstymo ir tvirtinimo Kvietimo Nr. 18. Priemonei 

“Verslumo skatinimas kaimo vietovėse“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 ir Kvietimo teikti 

vietos projektus datos nustatymo. 

 

Dalyvavo: <…>. 

Kvorumas yra (dalyvavo 11 iš 11 valdybos narių), valdybos sprendimai yra teisėti. Visi 

valdybos nariai laiku ir tinkamai, t.y. Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos darbo reglamento 

(2016 m. kovo 4 d. redakcija, patvirtinta Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos posėdžio 

protokolu Nr. 2) 18 p. nustatyta tvarka informuoti apie šaukiamą valdybos posėdį, jo laiką ir 

darbotvarkę (kvietimas dalyvauti virtualiame valdybos posėdyje elektroniniu būdu bei posėdžio 

darbotvarke pridedama). Pasiūlymų papildyti darbotvarkę nepareikšta.  

 

 1. SVARSTYTA. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023 metų veiklos ataskaitos ir 

finansinės atskaitomybės svarstymo ir teikimo jas tvirtinti visuotiniam narių susirinkimui. 

 Posėdžio pirmininkas Juozas Vytas Dainelis kvietimu į virtualų valdybos posėdį, siųstu 2024 

m. vasario 5 d. iš elektroninio pašto sakiuvvg@gmail.com, informavo valdybos narius, kad 

vadovaujantis 2015 m. lapkričio 27 d. Šakių krašto vietos veiklos grupės įstatų 9.2.7. p., pirmininkas 

„rengia vietos veiklos grupės ataskaitą bei teikia ją svarstyti vietos veiklos grupės valdybai“, todėl 

pateikė parengtą veiklos ataskaitą ir finansinę atskaitomybę už 2023 metus (pridedama).  

Pirmininkas pasiūlė kolegialaus valdymo organo nariams, vadovaujantis įstatų 8.5.4. p., 

svarstyti pirmininko parengtą vietos veiklos grupės ataskaitą bei finansinę atskaitomybę ir, jai 

mailto:sakiuvvg@gmail.com


2 

pritarus, vadovaujantis Šakių krašto vietos veiklos grupės įstatų 9.2.7. p., teikti ją tvirtinti 

visuotiniam narių susirinkimui.  

Pastebėjimų, papildymų, pasiūlymų veiklos ataskaitai ir finansinei atskaitomybei neišreikšta. 

 NUTARTA: („už“ – vienbalsiai) pritarti Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023 metų 

veiklos ataskaitai su jos sudėtine dalimi finansine atskaitomybe ir teikti ją tvirtinti visuotiniam narių 

susirinkimui (ataskaita pridedama). 

 

2. SVARSTYTA. Dėl visuotinio narių susirinkimo sušaukimo 

Vietos veiklos grupės pirmininkas Juozas Vytas Dainelis priminė, jog vadovaujantis 2015 m. 

lapkričio 27 d. Šakių krašto vietos veiklos grupės įstatų 8.5.1. p. valdybos funkcija „inicijuoti 

visuotinio narių susirinkimo sušaukimą“. Įstatų 7.4. p. nustatyta, kad visuotinis narių susirinkimas 

turi įvykti ne vėliau kaip per 4 mėnesius nuo kalendorinių metų pabaigos. Jame pagal Įstatų 7.1.8. p. 

turės būti svarstoma ir tvirtinama metinė vietos veiklos grupės veiklos ir finansinė ataskaita.  

Pirmininkas pasiūlė visuotinį narių susirinkimą organizuoti nuo skelbimo apie visuotinio 

narių susirinkimo sušaukimą paskelbimo spaudoje dienos, t. y. nuo 2024.02.13 iki 2024.02.20 

imtinai (5 darbo dienos) ir pasiūlė visuotinio narių susirinkimo darbotvarkę: 

1.  Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023 m. veiklos ir finansinės ataskaitos tvirtinimo. 

Kolegialaus valdymo organo pirmininkas Juozas Vytas Dainelis, atsižvelgdamas į tai, kad 

sunku į susirinkimus fiziškai sukviesti žmones dėl jų didelio užimtumo tiesioginiuose savo darbuose 

ir reikalų gausoje, pasiūlė valdybos nariams visuotinį narių susirinkimą organizuoti virtualiu būdu, 

taikant rašytinę procedūrą – kiekvienam nariui pateikiant balsavimo anketą, kurią užpildęs asmuo 

išreikštų savo valią visuotiniame susirinkime svarstomu klausimu. 

Pirmininkas Juozas Vytas Dainelis paaiškino, jog  pagal 2015 m. lapkričio 27 d. įstatų 7.7. 

p., apie visuotinio narių susirinkimo sušaukimą turi būti pranešta nariams elektroniniu laišku ir  

paskelbta Šakių rajono laikraščiuose „Draugas“ bei „Valsčius“. Dėl objektyvių aplinkybių 

laikraštyje „Valsčius“ skelbimo įdėti nebėra galimybės, nes šis laikraštis nuo 2016 m. rugsėjo 17 d. 

nebeleidžiamas. Šią situaciją turime nuo 2016 metų, bet dar 2016 metais buvo konsultuotasi su VĮ 

Registrų centro Marijampolės filialo vedėja, kuri patikino, kad visuotinio narių susirinkimo 

sušaukimas bus atliktas teisėtai net ir tuo atveju, jei informacija bus paskelbta tik rajoniniame 

laikraštyje „Draugas“, nes skelbimo įdėti į abu paminėtus laikraščius tiesiog nėra galimybės dėl nuo 

vietos veiklos grupės nepriklausančių aplinkybių. 

NUTARTA (vienbalsiai): organizuoti visuotinį narių susirinkimą virtualiu būdu, taikant 

rašytinę procedūrą nuo 2024.02.13 iki 2024.02.20 imtinai ir patvirtinti visuotinio narių susirinkimo 

darbotvarkę:  

1. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023 m. veiklos ir finansinės ataskaitos 

tvirtinimo. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl finansinių sąlygų aprašo svarstymo ir tvirtinimo Kvietimo Nr. 18. 

priemonei “Verslumo skatinimas kaimo vietovėse“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 ir Kvietimo teikti 

vietos projektus datos nustatymo. 

Posėdžio pirmininkas Juozas Vytas Dainelis kvietimu į virtualų valdybos posėdį, siųstu 2024 

m. vasario 5 d. iš elektroninio pašto sakiuvvg@gmail.com, išaiškino svarstomo klausimo esmę. 

mailto:sakiuvvg@gmail.com


3 

2024 m. sausio 18 d. vykusio Šakių krašto VVG valdybos posėdžio sprendimu, protokolo 

Nr. VVG-VALD-2024-1 buvo atliktas įgyvendinamos Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 

metų vietos plėtros strategijos Nr. 42VS-KM-15-1-06803-PR001 keitimas, į VPS lėšų priemonę 

“Verslumo skatinimas kaimo vietovėse” Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 sukeliant likučius iš kitų 

VPS priemonių bei praplečiant tinkamų pareiškėjų ratą, t. y. įtraukiant fizinius asmenis (ekonominei 

veiklai pradėti ar plėsti).  

Todėl buvo atlikti šie VPS keitimai: 

• Iš VPS priemonės “Fizinių asmenų verslo kūrimas” Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 iškeltas 

virškontraktavimo lėšų iš EŽŪFKP likutis 9 052,42 Eur ir įkeltas į VPS priemonėje “Verslumo 

skatinimas kaimo vietovėse” Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 esančias virškotraktavimo iš EŽŪFKP 

lėšas; 

• Iš VPS priemonės „Vietos ištekliais pagrįstų produktų vertės didinimas ir maisto tiekimo 

grandinių plėtojimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5 iškeltas strategijos lėšų likutis 1.113,54 Eur ir 

įkeltas į VPS priemonę “Verslumo skatinimas kaimo vietovėse” Nr. LEADER-19.2-SAVA-10; 

• Iš VPS priemonės “Zanavykų krašto produktų ir tradicinių amatų integravimas į turizmo 

plėtrą” Nr. LEADER-19.2-SAVA-6 iškeltas strategijos lėšų likutis 1,30 Eur ir įkeltas į VPS 

priemonę “Verslumo skatinimas kaimo vietovėse” Nr. LEADER-19.2-SAVA-10;  

• Patikslinta VPS priemonė “Verslumo skatinimas kaimo vietovėse” Nr. LEADER-19.2-

SAVA-10, praplečiant tinkamų pareiškėjų ratą, t. y. įtraukiant fizinius asmenis (ekonominei veiklai 

pradėti ar plėsti). Iki šio VPS pakeitimo VPS priemonėje “Verslumo skatinimas kaimo vietovėse” 

Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 tinkami pareiškėjai buvo tik juridiniai asmenys ir ūkininkai, o pati 

priemonė buvo skirta tik ekonominės veiklos plėtojimui, tokiu būdu buvo apribotas tinkamų 

pareiškėjų ratas bei apsunkinta situacija vietos veiklos grupei, VPS įgyvendinimui sparčiai artėjant 

link pabaigos, sulaukti įvairesnių projektų iš skirtingų pareiškėjų grupių: tiek juridinių, tiek ir fizinių 

asmenų bei sparčiau užbaigti įgyvendinti VPS. 

Vietos plėtros strategijos keitimas Nacionalinėje mokėjimo agentūroje prie Žemės ūkio 

ministerijos patvirtintas 2024 m. sausio 24 d. 

Todėl, po atliktų VPS lėšų perskirstymo, valdybos pirmininkas J. V. Dainelis pasiūlė skelbti 

VPS priemonei „Verslumo skatinimas kaimo vietovėse” Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 Kvietimą 

teikti vietos projektus Nr. 18. 

 Pirmininkas priminė valdybos nariams apie Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 

m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 patvirtintų vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių (toliau – Administravimo taisyklės) 

(galiojanti suvestinė redakcija nuo 2023 m. gegužės 12 d.) 18.1.9.2. p. reikalavimą veikti sąžiningai, 

t. y. pateikti rašytinį prašymą nušalinti nuo vietos projektų finansavimo sąlygų rengimo (rašytinis 

prašymas nušalinti turi apimti vietos projektų finansavimo sąlygų rengimo (taikoma tuo atveju, jeigu 

pagal konkrečią VPS priemonę ar veiklos sritį yra suplanuota įgyvendinti vieną vietos projektą arba 

kai yra faktinės aplinkybės, įrodančios interesų konfliktą), vietos projektų paraiškų vertinimo, vietos 

projektų tvirtinimo). Taikytina, kai vietos projekto paraišką teikia VPS vykdytojos kolegialaus 

valdymo organo narys arba šiems išvardytiems asmenims artimi asmenys ir dėl to kyla interesų 

konfliktas ir (arba) atsiranda asmeninis suinteresuotumas, kaip tai apibrėžia Lietuvos Respublikos 



4 

viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 2 str. ir Reglamento (ES) Nr. 

966/2012 57 str. Nusišalinimo procedūra nurodyta Interesų derinimo įstatymo 11 str. 2 d. 

Valdymo organo nariai nusišalinimų nepareiškė. 

Kvietimą teikti vietos projektus siūlyta skelbti nuo 2024 m. vasario 14 d. 8.00 val. iki 2024 

m. kovo 17 d. 24.00 val. 

Kvietimo teikti vietos projektus Nr. 18. biudžeto suma yra 255 331,44 Eur. 

 Siūlomos tvirtinti finansavimo sąlygos VPS priemonei “Verslumo skatinimas kaimo 

vietovėse“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 buvo pristatytos 2023 m. lapkričio 15 d. vykusiame vietos 

veiklos grupės valdybos posėdyje, protokolo Nr. VVG-VALD-2023-7. Kadangi šįkart sąlygose 

siūlyta pakitimų, kartu su kvietimu į valdybos posėdį pridėtas finansavimo sąlygų aprašas (toliau – 

FSA) su jame pažymėtais siūlomais atlikti keitimais. 

Pirmininkas Juozas Vytas Dainelis pristatė siūlomus keitimus: 

• Praplėstas tinkamų išlaidų sąrašas, finansuojant ir paprastojo (einamojo) remonto išlaidas. 

• Iš netinkamų finansuoti išlaidų sąrašo išbraukti dviračiai, riedžiai, paspirtukai, riedlentės –

juos leidžiama įsigyti. 

• Iš netinkamų finansuoti išlaidų sąrašo išbrauktos privatiems asmenims priklausančios 

infrastruktūros kūrimo ir gerinimo išlaidos – šios išlaidos leistinos. 

• Iš netinkamų finansuoti išlaidų sąrašo išbrauktos religinių paskirties pastatų, jų statinių 

kompleksų ir priklausinių kapitalinio remonto, rekonstravimo, nekilnojamojo turto pagerinimo, 

avarijos grėsmės pašalinimo, konservavimo, restauravimo, atkūrimo išlaidos - šios išlaidos leistinos. 

• Iš netinkamų finansuoti išlaidų sąrašo išbrauktos savivaldybės administracijos ir jos filialų 

(seniūnijų) pastatų tvarkymo išlaidos - šios išlaidos leistinos. 

• Iš netinkamų finansuoti išlaidų sąrašo išbrauktos valstybinių kelių, jų ruožų, kitiems 

juridiniams ir (ar) fiziniams asmenims, kitoms organizacijoms, jų padaliniams priklausančių kelių, 

apibrėžtų Lietuvos Respublikos kelių įstatyme, statybos ir (ar) rekonstravimo išlaidos - šios išlaidos 

leistinos. 

• Padidinamas išlaidų dydis statyboms ar remontui – iš buvusio „50 proc.“ didinama iki „80 

proc.“ paramos sumos. 

• Numatyta nauja papildoma tinkamumo sąlyga pareiškėjui – fininiama smeniui verslo 

plėtros atveju - fizinis asmuo (įskaitant ir ūkininkus) iki vietos projekto paraiškos pateikimo ne 

mažiau nei 1 metus turi vykdyti ekonominę ūkinę (komercinę) veiklą (veiklos vykdymo teritorija – 

Šakių rajonas, išskyrus Šakių miestą). Plėtra galima tik jau vykdomos veiklos tos pačios krypties 

plėtrai. Atitiktis šiai tinkamumo sąlygai bus nustatoma paraiškos vertinimo metu. Pareiškėjas prie 

paraiškos turi pateikti: individualios veiklos pažymą arba verslo liudijimą ir gaunamas iš šios 

veiklos pajamas. Pareiškėjo ataskaitiniais (2023) gautos pajamos iš ūkinės/ komercinės veiklos turi 

sudaryti ne mažiau nei 6 minimalios mėnesinės algos dydžių (apskaičiuojama pagal ataskaitinių 

metų minimalios mėnesinės algos dydį, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu). 

Pajamos turi būti deklaruotos Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos (pateikiama pajamų deklaracija už 2023 metus ir apskaitos dokumentai – gyventojo 

įsigijusio verslo liudijimą/individualios veiklos pažyma, pajamų ir išlaidų apskaitos žurnalas, kiti 

dokumentai už 2024 m. 2 mėnesius). 



5 

• Numatyta nauja papildoma tinkamumo sąlyga pareiškėjui – fininiama smeniui verslo 

pradžios atveju - fizinis asmuo (įskaitant ir ūkininkus) ne mažiau nei 1 metus iki paraiškos 

pateikimo dienos  turi būti nevykdęs jokios ne žemės ūkio ekonominės veiklos arba per nurodytą 

laikotarpį pajamos iš vykdomos ekonominės veiklos gali sudaryti tik iki 0,5 minimalios mėnesinės 

algos dydžių (mėnesio vidurkis apskaičiuojamas pagal kiekvienų metų minimalios mėnesinės algos 

dydį, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu). 

• Numatyta išlyga atitinkant papildomą tinkamumo sąlygą pareiškėjui - Viešajai įstaigai, 

atitinkančiai vietos projektų administravimo taisyklių 23.1.61 p. - kai šios įstaigos steigėjas religinė 

bendrija, nereikalaujama turėti 3 akcininkų. 

• Numatyta išimtis papildomai tinkamumo sąlygai dėl pareiškėjo - juridinio asmens 

vadovo, akcininkų, narių deklaruotos gyvenamosios vietos Šakių rajono VVG teritorijoje ne mažiau 

kaip 1 m. laiko iki paraiškos pateikimo dienos – ši sąlyga netaikoma tuo atveju, kai pareiškėjo 

vadovas, akcininkai/nariai yra kaimo bendruomenės, bendruomeninės organizacijos ir kitos NVO, 

religinės bendruomenės ir bendrijos, biudžetinės įstaigos, viešosios įstaigos, atitinkančios Vietos 

projektų administravimo taisyklių 23.1.61 p.  atstovai. 

• Patikslintas projekto įgyvendinimo laikotarpis – „12 mėn., bet ne ilgiau kaip iki 2025-07-

01“, nes vadovaujantis Administravimo taisyklių 24.12 p., visi vietos projektai privalo būti 

įgyvendinti iki 205-07-01. 

Pastebėjimų, pasiūlymų ir taisymų šiam finansavimo sąlygų aprašui neišsakyta. 

NUTARTA („už“ – 11, „prieš“ – 0, „susilaikė“ - 0): patvirtinti finansinių sąlygų aprašą 

Kvietimo Nr. 18. priemonei „Verslumo skatinimas kaimo vietovėse“  Nr. LEADER-19.2-SAVA-10  

(pridedamas FSA). 

Bendra Kvietimo teikti vietos projektus Nr. 18. biudžeto suma yra 255 331,44 Eur. 

Vadovaujantis Administravimo taisyklių 55.1. p., kvietimą teikti vietos projektus skelbti 

2024 m. vasario 13 d. rajoniniame laikraštyje “Draugas”, skelbiant tik esminę (trumpą) informaciją 

ir pateikiant nuorodą į vietos veiklos grupės interneto svetainę www.sakiukrastovvg.lt, kurioje bus 

galima rasti visą išsamią informaciją ir dokumentus.  

Vadovaujantis Administravimo taisyklių 55.2. p., kvietimą teikti vietos projektus ir vietos 

projektų finansavimo sąlygų aprašus su priedais skelbti interneto svetainėje www.sakiukrastovvg.lt. 

Vadovaujantis Administravimo taisyklių 58.6. p., kvietimą teikti vietos projektus skelbti nuo 

2024 m. vasario 14 d. 8.00 val. iki 2024 m. kovo 17 d. 24.00 val. 

Vadovaujantis administravimo taisyklių 58.8. p., konsultacijas pareiškėjams teikti VPS 

vykdytojos būstinėje darbo dienomis nuo 8.00 val. iki 16.00 val. adresu: Bažnyčios g. 4 K1, Šakiai, 

atvykimo laiką suderinus tel. 8-345-42275  arba el. paštu sakiuvvg@gmail.com.  

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                           Juozas Vytas Dainelis 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                               Alina Baltrušaitienė 

http://www.sakiukrastovvg.lt/
http://www.sakiukrastovvg.lt/
mailto:sakiuvvg@gmail.com

